
به همت سازمان سینمایی کشــور، نشست مشترک جمعی از 
سینماگران کشور با معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با حضور داود منظور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، محمد خزاعی رئیس ســازمان سینمایی کشور و 
جمعی از تهیه کنندگان، کارگردانان، بازیگران سینما و نمایندگان 

صنوف سینمایی  در محل ساختمان برنامه و بودجه برگزار شد.
در ابتدای این نشســت، روح الله ســهرابی، از مدیران سازمان 
سینمایی به عنوان مجری برنامه با اشاره به انگیزه و هدف سازمان 
سینمایی از طراحی و پیش بینی این گونه نشست های هم اندیشی 
و هم افزایی، عنوان کرد: این نشست، در ادامه سلسله نشست های 
سازمان سینمایی و آقای خزاعی با دستگاه ها و با ارگان های مختلف 
اجرایی کشور طی دو سال اخیر است که به نوعی در جهت ارتقای 
ظرفیت های بودجه ای سینما و تقویت بنیه اقتصادی تاثیرگذار بوده و 
آن را با شتاب بیشتری به سمت صنعتی شدن هدایت می کند. قطعا، 
این گفتگوها و همفکری ها، موجبات رشد و راتقای وضعیت سینمای 

ایران کمک خواهد کرد.
در ادامــه، داود منظور معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه، ضمن خوشــامدگویی به اصحــاب هنر و فضیلت 
گفت: سینماگران موثرترین افراد در صنعت سینما، و عاملی برای 
ارتقای فرهنگ و هنر ایران و اعتبار به شمار می آیند. امروز سینمای 
کشورمان به واسطه شما هنرمندان در دنیا حرف های زیادی برای 
گفتن دارد و در جشنواره ها توانسته پرچم ایران را در جهان بالا نگه 
دارد. فرزندان ما در قاب تلویزیون و سینما از نزدیک با شما زندگی 
می کنند و با همه کسانی که در مقابل دوربین و یا در پشت آن فعالند 

ارتباط می گیرند.
منظور، مشکلات، دغدغه ها و نیازهای ســینماگران را یکی از 
دغدغه های ســازمان برنامه و بودجه و دولت دانست و عنوان کرد: 
طبیعی است شما توصیه های ارزشمندی دارید و ما تلاش داریم 
از طریق سازمان ســینمایی از انتظارات شــما آگاه و آن را در حد 
توان تامین کنیم. قطعا، انتظارات ســینماگران در مقایسه با دیگر 

نیازمندی های کشور، انتظارات بالایی نیست و ما علاقه مندیم که 
این نیازها را بدانیم و پاسخگوی آنها باشــیم. وی اضافه کرد: برای 
اینکه سینمای کشور پا گیرد، باید به چند مولفه  اصلی توجه ویژه ای 
کنیم. در وهله اول حتما تربیت، پرورش و حمایت از جریان آموزشی 
هنر و هنرمند را باید در اولویت قــرار دهیم. حتما باید تربیت های 
آموزشی مان را در دانشگاه ها و از طریق هنرکده ها به گونه ای تنظیم 
کنیم که دائما، مطمئن باشیم جریان رویش، رشد و نمو هنرمندان 
و نسل جدید ادامه دار است. اطمینان دارم که سازمان سینمایی نیز، 
با برنامه ها و پیگیری ها می کوشد با ایجاد جذابیت ها، انگیزه را برای 

ورود افراد جدید به این حرفه به وجود آورد.
کل بودجه سینمای کشور؛ 42۰ میلیارد تومان!

در ادامه، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور با اظهار 
امیدواری از خروجی این گونه نشست ها و هم فکری ها برای کمک 
و حمایت از خانواده بزرگ سینمای ایران گفت: همه ما به نتایج این 
جلسه امیدواریم. از اهمیت و تاثیرگذاری سینما حرفی نمی زنم چرا 
که مدیران سازمان برنامه و بودجه، ســینما را خوب می شناسند. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه قبل از حضور در این سازمان ارتباطات 

خوبی با هنرمندان داشته اند و سینما را به خوبی می شناسند.
وی ادامه داد: لازم اســت دوســتان بدانند کل بودجه سازمان 
سینمایی برای یکسال فعالیت، با ۶ موسســه و ادارات کل و دفاتر 
انجمن سینمای جوانان ایران در سراسر کشور 420 میلیارد تومان 
و کل بودجه تولید با احتساب هزینه های جاری آن، 200 میلیارد 
تومان اســت که با این بودجه برنامه ریزی ها و تولیدات سینمایی 
انجام می شود. هزینه تولید در بنیاد سینمایی فارابی 100 میلیارد 
تومان است . این مبالغ در سازمان برنامه و بودجه مبالغ کم محسوب 
می شود اما واقعیت سینمای بزرگ ایران است. خانواده سینما با این 
مبالغ کم و با عشــق و غرور و عزت ملی این افتخارات را در سینما 

آفریده اند.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه زیرســاخت ها، در شورای عالی 
سینما مصوباتی داشته ایم که قطعا، تحقق آن ها به کمک ریاست 

ســازمان برنامه و بودجه و اختصاص ردیف بودجه در سال 140۳ 
نیاز دارد. امکانات و تجهیزات سینماها و لابراتورها و استودیوهای 
سینمای ایران به دلایل مختلف باید نوســازی و به روز شوند. این 
طرح، مستلزم وام های ارزان قیمت است تا در اختیار سینماداران 
قرار گیرد. طی این دو سال 2۳4 سالن در کشور افتتاح شده و قول 
داده ایم که تا پایان دولت ســیزدهم این تعداد را به 1000 سالن 
در کشور رســانیم. امیدوارم با حمایت ســازمان برنامه و بودجه و 
اختصاص وام به سینماگران 200 الی ۳00 سالن سینمای دیگر به 

چرخه نمایش کشور اضافه شوند.
وی، راه اندازی اســتودیوی دیجیتال، اختصاص 1۸0 میلیارد 
تومان به تجهیزات و امکانات دفاتر سینمای جوانان، راه اندازی بنیاد 
ملی پویانمایی از دیگر مصوبات شــورای عالی سینما عنوان کرد. 
رئیس سازمان سینمایی در خصوص وضعیت معیشت سینماگران 
تاکید کرد: متاسفانه امروز وضعیت معیشت خانواده سینما خوب 
نیســت، از ۶ هزار عضو خانه ســینما ، 1۸00 تا 2 هزار نفر دیگر 
هیچگونه فعالیت و درآمدی در سینما ندارند. 200 مورد بیماری 
خاص در سینماگران وجود دارد که برخی دچار بیماری های صعب 
العلاج هستند که باید فکری جدی برای معیشت آنها صورت گیرد.

در ادامه این نشست، سینماگران در خواست  های خود را مطرح و 
درباره مشکلات سینمای ایران بحث و گفتگو کردند.

گفتنی اســت این نشســت با جمعی از ســینماگران کشور از 
جمله: فریبا کوثری، بهرام رادان، حامد بهداد محسن علی اکبری، 
احمد مرادپور، منوچهر محمدی، غلامرضا موسوی، علی سرتیپی، 
ابوالحســن داودی، احمــد میرعلایی، محمدرضــا عرب، حبیب 
اسماعیلی، رسول صدرعاملی، ابراهیم اصغری، سیدضیا هاشمی، 
علی اوجی، جابر قاسمعلی، علی دهکردی، سیدعلی حسینی، حمید 
بهمنی، محمدحسین لطیفی سیدجمال ساداتیان، اصغر فارسی، 
حبیب ایل بیگی، قادر آشنا، علیرضا نجف زاده، مسعود امینی تیرانی، 
روح الله سهرابی، یزدان عشیری، علیرضا اسماعیلی، و ... و تعدادی از 

معاونین و مدیران سازمان برنامه و بودجه برگزار شد.

 در نشست مشترک جمعی از سینماگران با رئیس سازمان برنامه و بودجه مطالبه شد؛

 یک پیگیری جمعی برای ارتقای بودجه سینما در ۱4۰3
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